
 Základní škola a Mateřská škola  

Kpt. Otakara Jaroše Louny,  

28. října 2173, příspěvková organizace  
 

 

 

 

 

   

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

O 

ČINNOSTI ŠKOLY 
 

 

za školní rok 2021/2022 

 
Zpracoval a předkládá: Mgr. Vlastimil Lisse, ředitel školy 

 

 



Školská rada se vyjádřila k Výroční zprávě za rok 2021/2022:  

 
 

 

Jednání proběhlo dne: 6.10. 2022 

Členy rady s výroční zprávou seznámil ředitel školy. 
 

 

Vyjádření k Výroční zprávě: 

Členové projednali a schválili zprávu bez připomínek. 
 

Zástupci pedagogů:    

                                   

Mgr. Kočárková Zuzana 

 Mgr. Kučera Petr 

 Mgr. Švýcarová Jana 

Zástupci rodičů:          

                                           

Bc. Dragounová Monika, DiS. 

 Mgr. Příhodová Tereza, DiS. 

 Ing. Trefný Jan 

Zástupci zřizovatele:          

                                            

Černohorská Jana, DiS. 

 Mgr. Hons A. Vladimír 

 

 Neubertová Miroslava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznámení pracovníků školy s Výroční zprávou za rok 2021/2022 

 

 

                                                                              
 

Proběhlo na provozní poradě dne 10.10.2022 
 

1. stupeň Mgr. L. Adamcová Ph.D.  

 Mgr. Š. Kopecká  

 Mgr. H. Kosinová  

 Mgr. T. Dornová  

 Mgr. E. Bendová  

 Mgr. V. Nipauerová  

 Mgr. M. Mottlová  

 Mgr. I. Matoušková  

 Mgr. J. Pyšková  

 Mgr. R. Pytlounová  

 Mgr. M. Popelková   

 Mgr. L. Petržilková  

 Mgr. N. Honková  

 Mgr. I. Oberleutnerová  

 Mgr. Z. Šedivá  

 Mgr. M. Kružíková  

 Mgr. J. Zahradníčková  

 Ing. P. Trkovská  

 Mgr. Z. Kočárková  

 Mgr. M. Havrdová  

 L. Pleskačová  

2. stupeň Mgr. A. Gajdošíková  

 Mgr. J. Elbelová  

 Mgr. D. Kuďousková  

 Mgr.  P. Kučera  

 Ing. K. Rígrová  

 Mgr. V. Paurová  

 Mgr. L. Mráčková  

 Mgr. V. Lisse  

 Mgr. V. Suchý  

 Mgr. D. Kožíšková  

 Mgr. J. Švýcarová  

 Mgr. P. Skolilová  

 Ing.  M. Růžková   

 Mgr. Majer  

 Bc. T. Nipauerová  

 Mgr. J. Majerová  

 Mgr. Bc. K. Bušek  



Asistent pedagoga Bc. J. Drahovzalová     

 J. Vavřincová  

 Bc. A. Fůsová  

 I. Kabourková  

Školní družina E. Štemberová  

 D. Němečková    

 L. Sýkorová  

 P. Holubcová   

 Bc. Z. Kadavá  

 Bc. A. Fricová, DiS.  

 Mgr. O. Stolínová  

 I. Kabourková  

Provozní pracovníci J. Bleha  

 H. Jordánová  

 Bc. A. Fricová, DiS.  

 Mgr. K. Kučinská, DiS.  

 I. Boučková  

 J. Olah  

 V. Nohejlová  

 L. Dlouhá  

 S. Jordánová, DiS.  

 I. Sinuová  

 E. Hříchová  

 M. Vašková  

 L. Pučová  

 M. Krivák  

Školní jídelna N. Loudová  

 I. Khýnová  

 P. Nebeská  

 L. Botha  

 T. Jeník  

 A.  Zemanová  

 M. Janečková  

 J. Nahodilová  

 H. Tymichová  

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní údaje o škole 
 

 

             

       Zřizovatelem školy je Město  Louny, škola je zřízena jako příspěvková 

organizace a od  1. 1. 1993 má právní subjektivitu . 

Škola byla slavnostně otevřena v roce 1972 a stala se všeobecně známou pod 

názvem „Škola - Lesná“ (stavba byla opakováním projektu ze sídliště Lesná 

v Brně).   

 Chod školy na několik let ovlivnila experimentální výuka, která prověřovala 

zavádění nové koncepce výchovy a vzdělání ve vyučování. 

Zvláštností školy se staly sportovní třídy se zaměřením na lední hokej.  

Ve školním roce 1974 - 75 začaly i kontakty se zahraničím podepsáním 

družební smlouvy se školou v německém Zschopau. Na tuto tradici se navázalo 

ve školním roce 1997 - 1998, kdy v rámci činnosti Nadace 2002  poprvé 

navštívili školu holandští pedagogové z Barendrechtu.  

Od 1.8. 2012 nese škola titul Kpt. Otakara Jaroše a od 1. 9. 2012 došlo 

k připojení 2 tříd mateřské školy. 

Výchovně  vzdělávací práci školy doplňuje  činnost školní družiny a velké 

množství kroužků, které na škole pracují. Aktivita žáků se projevuje   také  

účastí  v řadě  soutěží,  olympiád,  v   kulturních,  sportovních a společenských 

akcích. Přínosem pro zapojení dětí se stalo i otevření Sportovního centra. 

K dosažení lepších výsledků u žáků s vývojovými poruchami učení byly 

zavedeny dyslektické skupiny pro první a druhý stupeň ZŠ, integrace na základě 

individuálních vzdělávacích programů. Škola provádí také soustavnou prevenci 

v oblasti drog, šikany a jiných sociálně patologických jevů ve společnosti, 

aktivně se zapojuje do inkluzivního vzdělávání.  

V roce 2014 byla po delší odmlce oživena myšlenka sportovních tříd se 

zaměřením na lední hokej a nově na hudební výchovu. 

Školní roky 2019/20 a 2020/2021 citelně ovlivnila pandemie Covid-19 

s uzavřením škol a distančním vzdělávání. Systém zvládnutí situace byl ČŠI 

označen v březnu 2021 jako příkladný. 

 

 

Naše škola je  plně organizovanou sídlištní  školou s výukou na 

1.  a 2. stupni. 

 

 
 

 



Ve školním roce 2021/2022 měla škola k 30. 6. 2022 celkem  25  tříd  

 a 586 žáků. (což činí cca 90% z kapacity ) 

                                 Kapacita školy – 650 žáků 

                              Průměrná naplněnost tříd – 23,44  žáků 

 

vedení školy tvoří:  ředitel školy 

                                  zástupce ( pro 1.  a 2. stupeň) 

                                  zástupkyně (pro MŠ) 

                                  vedoucí vychovatelka ŠD 

                                  školník (řídí provozní pracovníky) 

                                  vedoucí ekonomického úseku 

                                  vedoucí školní jídelny (řídí pracovnice ŠJ) 

 

          

     Na škole pracuje školní družina s 8 odděleními (s nabídkou řady  

kroužků a aktivitami motivovanými celoročními  hrami v 5-ti letém cyklu). 

     Stravování probíhá ve školní jídelně, od ledna 2012 vaří obědy i pro MŠ.  

Od září 2012 se MŠ stala součástí ZŠ a škole byl k 1.9.2012 udělen titul: 

Základní škola a Mateřská škola kpt. Otakara Jaroše Louny, 

28. října 2173, příspěvková organizace 

 

 

         Škola má rozsáhlý školní areál se dvěma hřišti (rekonstrukce z roku 

2004 a 2005), hřištěm pro MŠ, školním pozemkem a sadem. Dále je na 

škole pěkně vybavená tělocvična a r. 2017 nově rekonstruovaný plavecký 

bazén, odborné učebny včetně počítačové.  

Ve školním roce 2021-2022 žáci  i učitelé využívali 22 interaktivních  tabulí 

v odborných i v kmenových  učebnách. 

 

 

         Školská rada byla zřízena a jmenována v červnu 2005 a má 9 členů. 

V r. 2021 proběhly volby do školské rady na další 3 - leté období. 

 

 

         SRPŠ – pracuje na škole od jejího vzniku. Od. r. 2017 z.s. 

  

 

adresa pro dálkové spojení:   3zslouny@3zslouny.cz 

webové stránky školy :            www.3zslouny.cz 

FB profil školy:                        www.facebook.com/3ZSLouny 

 
 

 

 

 

 

mailto:3zslouny@3zslouny.cz
http://www.3zslouny.cz/


Přehled o počtu ročníků a počtu žáků školy 
 

 

Ročník Počet tříd 

v ročníku 

Celkem žáků 

v ročníku 

Z toho 

dívek 

1. 3 62 23 

2. 3 66 31 

3. 3 65 29 

4. 3 69 35 

5. 3 73 29 

6. 3 76 31 

7. 3 76 33 

8. 2 54 22 

9. 2 45 23 

Celkem 25 586   257 
 Stavy jsou uvedeny k 30.6.2022 

 

 

                                                              Obory vzdělávání 
 

 

 

 

Přehled pracovníků školy - vedení 

 
Ředitel školy 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 

od roku 

Vzdělání Datum jmenování na 

základě konkurzního 

řízení 

 

Mgr. Vlastimil Lisse 

 

     

2012 

 

VŠ – ped. 

            

1.8.2012 a 1.8.2018 

 

Zástupce ředitele školy 
 Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 

od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

 

Václav Suchý, Mgr. 

 

    

2014 

 

VŠ – ped. 

 

1. a 2.  stupeň 

 

 

Výchovně vzdělávací  program 

 

Název Datum schválení  Ročník 

 

ŠVP Moje škola 

 

 

28.8.2006 
Ve znění úprav -17. verze 

 

 

1.- 9. ročník 



 

Zástupce ředitele školy   

  Jméno, příjmení, titul 
Ve funkci 

od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

 

Eva Štemberová 

    

2012 

 

SPed. Š. 

 

MŠ 

 

 

Výchovný poradce 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 

od roku 

Vzdělání     

 

Dana Kuďousková, Mgr. 

 

     

2003 

 

VŠ – ped. 

 

 

 

 

 

Přehled o pedagogických pracovnících školy 

 
 

 

Učitelé   

Jmenný seznam je součástí přílohy 

Asistent pedagoga   

Kadavá Zuzana   

Vavřincová Jana   

Bc. Aneta Fůsová   

Drahovzalová Jana, Bc.   

Školní družina   

Štemberová Eva ved. pracovník  

Němečková Dana   

Sýkorová Lenka   

Holubcová Pavlína   

Kadavá Zuzana   

Olga Stolínová, Mgr.   

Anastasija Fricová, Bc., DiS   

Nastoupilová Michaela   

Babušková Nikola, Bc., DiS   

   

Provozní pracovníci   

Bleha Jan ved.pracovník  školník 

Jordánová Hana  tajemnice školy 

Boučková Iveta  obsluha škol. bazénu a plynové kotelny 

Fricová Anastasija, Bc., DiS  administrativní pracovnice, asistentka 

Kučínská Kateřina, Mgr.  mzdová účetní 0,5 

Nohejlová Věra  uklízečka 

Dlouhá Ludmila  uklízečka  

Olah Jan  vrátný, pomocný školník 

Krivák Martin  vrátný, pomocný školník 

Hříchová Eva  vrátná a pomocná uklízečka 



Vašková Marcela  vrátná a pomocná uklízečka 

Pučová Ľubica  vrátná a pomocná uklízečka 

Sinuová Irena  údržba školního areálu 

Jordánová Stanislava, DiS.  účetní 0,5 

Školní jídelna   

Loudová Naděžda ved. pracovník vedoucí školní jídelny 

Khýnová Irena  vedoucí kuchařka 

Nebeská Petra  kuchařka 

Botha Libor  kuchař 

Jeník Tomáš  kuchař 

Tymichová  Hana  pomocná síla 

Zemanová Alžběta  pomocná síla  

Nahodilová Jana  pomocná síla 

Janečková Mařenka  pomocná síla  

Zelenková Venuše  kuchařka 

 

Na mateřské dovolené jsou: 

Petra Slabová od července 2019  

 

 

Plán práce předmětových komisí – školní rok 2021 – 2022 
 

Předmětová 

komise, 

vedením 

pověřená 

1. pololetí 2. pololetí 

 

 1. 2. 1. 2. poznámka 

1. – 3. třídy 

 

Všechny předměty  

Mgr. I.Matoušková 
srpen listopad únor červen 

 

4. – 5. třídy 

 

Všechny předměty  

Mgr. E. Bendová 
srpen listopad únor červen 

 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

Mgr. 

D.Kuďousková 

srpen listopad únor červen 

 

Cizí jazyky 

Mgr. 

A.Gajdošíková 

srpen listopad únor červen 

 

Matematika 

 a její 

aplikace 

Informační  

a 

komunikační 

technologie 

Matematika 

Informatika 

Mgr. V. Lisse 

srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

příroda 

Fy,Ch,Př,Z 

Ing. M. Růžková 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

společnost 

Ov,D,VkZ 

Bc. Petr Kučera 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

kultura 

Hv,Vv 

Mgr. Š Kopecká 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

práce 

Pč 

Ing. M.Růžková 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

zdraví 

Tv 

Mgr.V. Suchý 
srpen listopad únor červen 

 

 

Přílohy z Bakaláře - údaje o výsledcích vzdělávání 

 

 



 

Přehledy počtů žáků podle tříd 

 

09/2021– 06/2022 

 

Nastoupili/odešli ve školním roce 2021 /2022 

 

 

 

Přehledy prospěchu ve školním roce 2021 /2022 

 

 

 

Souhrnné statistiky tříd 

 

 

 

 

                                                              Obory vzdělávání 
 

 

 

 
Údaje o přijímacím řízení a o zápisu do školy 

 

 

 

 

 

Přehled o rozmístění žáků školy ve školním roce: 2021 /2022 

 

 

ročník  počet žáků G SOŠ SOU Neumístěni 

  D CH D CH D CH  

9.A 21 0 1 12 6 0 2  

9.B 23 0 0 10 6 1 6  

7.A 1 0 0 0 0 1 0  

8.A 4 0 0 0 0 2 2 1 

5.A,B,H 5 2 3 0 0 0 0  

celkem 54 2 4 22 12 4 10  

 

 

 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými cíli a 

zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost stanovených 

 

Výchovně vzdělávací  program 

 

Název Datum schválení  Ročník 

 

ŠVP Moje škola 

 

 

28.8.2006 
Ve znění úprav -17. verze 

 

 

1.- 9. ročník 



cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální vzdělávací potřeby žáků, 

stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného učiva na předcházející 

témata. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů. V 

uplynulém školním roce se podařilo dohnat výpadky ve výuce, které byly způsobené Covid19 

a zákazem osobní přítomnosti žáků ve škole. Stalo se tak díky flexibilnímu přístupu 

pedagogických pracovníků i díky zapojení školy do projektu na doučování žáků v rámci NPO. 

 

Přehled žáků zapsaných do 1. třídy  ve školním roce: 2021/2022 

 

 

K zápisu do 

 1. třídy  se 

dostavilo 

Bylo přijato 

do 1.třídy 

Počet podaných  

žádostí o OŠD 

Počet 

rozhodnutých 

OŠD 

Přestoupili na 

jinou školu 

před zahájením 

šk.docházky 

75 53 11 11 11 

 

Do  tří  1.  tříd nastoupí  53 žáků 

 
Stav k 31.8.2022 

 

 

 

 
 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

Programování v jazyku Scratch pro začátečníky 6.10.2021 Trkovská 

Pasco – školení k využívání nové učebny fyziky 18.10.2021 Růžková, 

Skolilová, 

Adamcová 

Využití software k výuce jazyků a informatiky AVMedia 1.11.2021 vyuč. inf. a jazyků 

Kariérové poradenství Infra Praha 2.11.2021 Elbelová 

Florbal pro učitele TV 8.11.2021 T. Nipauerová 

Jak na společné vzdělávání 9.11.2021 Drahovzalová 

Hrajeme si v matematice (nejen) na 1. stupni ZŠ 10.11.2021 Kočárková 

Využití software k výuce jazyků a informatiky AVMedia 24.1.2022 vyuč. inf. a jazyků 

Jak vyučovat o holocaustu 27.5.2022 p. Drahovzalová 

Způsobilost k obsluze plynového zařízení 31.8.2022 Bleha 

 

 

 

Čerpání  ředitelského  volna 

  

 

 

 

1. 25.10. 2021 

2. 26.10. 2021 



 

Dny otevřených dveří 
 

 

 

 

 

 

Třídní schůzky 

 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 
 Přivítání prvňáčků zástupcem MÚ 1.9.2021 1.A, 1.B., 1.H 

 Setkání s partnery města 24.9.2021 Vrchlického divadlo 

 Vystoupení na výstavišti Louny 2.10.2021 Zvídálek a čtenářský klub 

 Návštěva p. místostarosty a 

vedoucí odboru školství 

5.11.2021 Vedení školy 

 Rozsvícení vánočního stromečku 

na Mír. náměstí 

28.11.2021 J. Drahovzalová a Zvídálek 

 Masopust - Zvídálek 1.3.2022 J. Drahovzalová a Zvídálek 

 Uctění památky kpt. O. Jaroše 8.3.2022 Zástupci pořadatelů a města Louny 

 Návštěva Centra pro zdravotně 

znevýhodněné 

13.4.2022 J. Drahovzalová a Zvídálek 

 Znáš své město a okolí 16.r. 10.6.2022 Lisse a vítězové při předávání na 

MÚ Louny 

 Schůzka s rodiči bud. prvňáčků 14.6.2021  

 Koncert – Letní podvečer s 

kvítkem 

20.6.2022 p. Petržilková a Švýcarová a 

školní pěv. sbor 

 

 

 

  

Projektové dny – školní rok 2021 – 2022 
 

Poř.č. Název , věková skupina garant termín poznámky 

1. Mikuláš v MŠ a ZŠ p. Drahovzalová 6.12.2021 ZŠ, MŠ 

2. Vánoční dílny p. Kočárková 20.12.2021 2.tř. 

3. Cestopis p. Kuďousková 1.4.2022 6.B 

4. Velikonoce p. Kočárková 12.4.2022 2.B 

5. Cestopis p. Kuďousková 6.5.2022 6.B 

6. 
Den pro školu s geologem P. 

Gadasem 
p. Gajdošíková 12.5.2022 9.tř. 

1. 2.4.2022 

 15.9.2021 v 6.B 

 16.9.2021 v 7.B 

 23.9.2021 ve 4.H 

 4.11.2022 vycházející žáci s přednáškou „Jak si správně vybrat SŠ“ 

 Ostatní plánované třídní schůzky byly zrušeny z důvodu epidem. situace  



Soutěže žáků – olympiády a studijní soutěže  
 

Soutěž/olympiáda kdy úroveň počet žáků 

Bobřík informatiky 15.11.2021 Kadet 8. a 9. tř. 

Zeměpisná olympiáda 23.2.2022 Okresní kolo výběr 6 žáků 

Matematická soutěž 

KLOKAN 

18.3.2022 Základní kolo 2.-9. tř. 

Zeměpisná olympiáda 30.3.2022 Krajské kolo 2 žáci 

 

 

Sportovní soutěže žáků 
 

Soutěž/turnaj kdy úroveň Věková kategorie  

Florbal 3.11.2022 Oblastní kolo 6.-7. tř. 

Plavání 6.4.2022 Školní 3.-4. tř. 

OVOV 11.4.2022 Okresní kolo Vybr. z. 5.-8. tř. 

Velikonoční laťka 13.4.2022 Oblastní kolo Vybr. žáci 

Štafetový pohár  27.4.2022 Oblastní kolo 1.-5. tř. 

McDonalds cup 28.4.2022 Oblastní kolo 1.-5. tř. 

Florbal 2.5.2022 Okresní kolo 6.-7. tř. 

Vybíjená 4.5.2022 Oblastní kolo 4..5. tř. 

McDonalds cup 5.5.2022 Okresní kolo 1.-5. tř. 

Florbal 10.5.2022 Krajské kolo 6.-7. tř. 

OVOV 12.5.2022 Krajské kolo Vybr. žáci 

Basketbal 12.5.2022 Okresní molo Vybr. ž, 8.,9. tř. 

Fotbal. Turnaj - O pohár 

hejtmana 

18.5.2022 Krajské kolo Vybr. žáci 2. st. 

Florbal 19.5.2022 Krajské kolo 8.,9. tř. 

DSMC 19.-20.5.2022 Krajské kolo Vybr. žáci 2 kategorií 

Basketbal 25.5.2022 Krajské kolo Vybr. ž, 8.,9. tř. 

Energy streetbal Praha 3x3 21.6.2022  Vybr. žáci 

Olympijský běh 22.6.2022  9.A,B 
  
 

Kulturní  a školní akce: 

 

Beseda „Ekologie“ 8.9.2021 4.B 

Beseda „Ekologie“ 22.9.2021 4.H 

Adaptační program 13.10.2021 7.A 

Návštěva kina 8.12.2021 4.A,H 

Návštěva kina 20.12.2021 1.-3.tř. 

Návštěva kina 21.12.2021 5.,6.tř. 

Škola bruslení  14.1.2022 2.tř. 

Návštěva knihovny 19.1.2022 1.tř. 

Přednáška historika Dagmar Martínkové 15.2.2022 9.tř. 

Návštěva knihovny 25.2.2022 1.H 

Planeta Země 3000 - Madagaskar 22.3.2022 7.,8.tř. 



Návštěva knihovny 30.3.2022 1.tř. 

History park Ledčice, exkurze Říp 13.4.2022 6.B 

Divadlo S+H 13.4.2022 2.tř. 

Návštěva knihovny 27.4.2022 1.tř. 

Anglické divadlo Azyzah Theatre 28.4.2022 6.tř.+4.B 

Exkurze – Praha, Vyšehrad 3.5.2022 6.H, 8.H 

Mobilní planetárium 13.5.2022 5. tř. 

Exkurze - Technická správa města Loun 19.5.2022 8.H 

Cimbálová muzika Réva 19.5.2022 1.-9. tř. 

Vrchlického divadlo 20.5.2022 1.-3. tř. 

Exkurze Praha 23.5.2022 8.A,9.A 

Exkurze Most – rekultivace Mostecka 24.5.2022 9.A,B 

Projekt – Mezigenerační solidarita  24.5.2022 6.A 

Exkurze - Technická správa města Loun 25.5.2022 8.A 1.sk. 

Pasování na čtenáře  26.5.2022 1.tř. 

Exkurze Praha 1.6.2022 5.tř. a 6.H 

Exkurze Zoopark Chomutov 6.6.2022 3.A,H 

Exkurze Teplice 7.6.2022 9.B 

Projekt – Mezigenerační solidarita  8.6.2022 6.A 

Exkurze - Technická správa města Loun 8.6.2022 8.A 2.sk 

Exkurze do nového státního archivu 13.6.2022 6.B 

Výprava za lounskými památkami 15.6.2022 6.A 

HD Zlouni 15.6.2022 1.st 

Exkurze Zoopark Chomutov 21.6.2022 7.A 

Exkurze Nový Hrad 21.6.2022 4.A,H 

Návštěva knihovny 21.6.2022 1.tř. 

Exkurze ZOO Ústí nad Labem 23.6.2022 1.A,H 

Návštěva kina  24.6.2022 5.tř., 6.H 

Exkurze Jimlín 27.6.2022 3.H 

 

Ozdravný pobyt 

 

Lyžařský výcvik 14.3.-18.3.2022 7.-9.tř. 

Šlovice 27.5.-3.6.2022 7.B,H 

Hrachov 6.6.-12.6.2022 

1.B,2.tř.,3.

B,4.H,5.B,

H,6.H,8.H 

Opárno 6.6.-9.6.2022 5.A 

 

 



Dopravní výchova 
 

18.11.2021 Výuka na dopravním hřišti Most 4.B 

19.11.2021 Výuka na dopravním hřišti Most 4.A 

1.6.2022 Výuka na dopravním hřišti Most 4.B 

2.6.2022 Výuka na dopravním hřišti Most 4.H 

3.6.2022 Výuka na dopravním hřišti Most 4.A 

 

Grantové programy 

 
Vypisovatel grantů Cíl projektu Požadovaná částka 

SÚPM  zapojení do projektu 

„Společensky účelná 

pracovní místa“  při 

Úřadu práce ČR      

Příspěvek na zaměstnance 

od ÚP 

VPP Veřejně prospěšné práce“  

při Úřadu práce ČR 

Příspěvek na zaměstnance 

od ÚP 

Obědy dětem WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s. uhradí vytipovaným 

dětem celoroční obědy 

Zaplacení obědů pro 22 

dětí ze soc. slabých rodin 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004016 Učebna fyziky včetně 

zázemí (IROP) 

1 793 147,25 Kč 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_107/0016425 Dětský klub a příměstské 

tábory 

2 166 307,50 Kč 
 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022705 Šablony pro ZŠ a MŠ III. 1 326 394,00 Kč 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013174 Učebna informatiky a 

cizích jazyků (IROP) 

3 094 224,51 Kč 

 

   

Výchovná komise 
Pracovala podle plánu a potřeb školy  

 

 

 Prevence a Protidrogová prevence  
 

Beseda – prim. prevence patologických jevů p. Adámková MÚ (6.B) 23.11. 2021 

Beseda – prim. prevence patologických jevů p. Adámková MÚ (6.H) 25.11. 2021 

Beseda – prim. prevence patologických jevů p. Adámková MÚ (6.A) 3.12. 2021 

Beseda - kyberšikana p. Prchlík MÚ (7.A) 20.1.2022 

Beseda - kyberšikana p. Prchlík MÚ (7.B) 27.1.2022 

Beseda - kyberšikana p. Prchlík MÚ (7.H) 28.1.2022 

Online beseda o HIV/AIDS 9.tř., p. Gajdošíková 

Veselé zoubky 1.A p. uč. Pyšková 9.5.2022 

Veselé zoubky 1.B p. uč. Nipauerová 10.5.2022 

Veselé zoubky 1.H p. uč. Zahradníčková 11.5.2022 

 

Školní poradenské pracoviště  

Jedním z úkolů Školního poradenského pracoviště je zajistit podporu dětem , žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaným žákům , mimořádně nadaným a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy. 



Základem pro tuto práci je vždy Doručení školského poradenského zařízení, poskytované 

pedagogicko- psychologickou poradnou, případně SPC, odbornými lékaři, pediatry, 

zákonnými zástupci. Výchovná poradkyně průběžně dle aktuálnosti seznamuje vyučující ( 

buď jednotlivě, případně celou pedagogickou radu ) s obsahem těchto Doporučení tak, aby 

mohla být poskytována příslušná podpůrná opatření. Jsou tak zpracovány Individuálně 

vzdělávací plány, Plány pedagogické podpory, v samotném vzdělávacím procesu tak 

poskytovány i potřebné vzdělávací pomůcky. Tyto dokumenty jsou pravidelně 

vyhodnocovány a stávají se podkladem ke klasifikaci , kontrolním vyšetřím v daných ŠPZ a 

SPC, případně i ke zpracování dalších IVP a PLPP. Na naší škole tak v rámci zmíněného 

Školního poradenského pracoviště pracují asistentky pedagoga, probíhá „doučování“ , 

pedagogové pracují se žáky v rámci „šablon“ a nedílnou součástí jsou i konzultace 

vyučujících. Pro nadané žáky připravují vyučující práce v rámci vyučovacích hodin tak, aby 

mohli své nadání rozvíjet. ( alternativní učebnice a pracovní materiály - encyklopedie, 

odborná literatura - didaktické, deskové a karetní hry - speciální výukové počítačové 

programy . Snažíme se poskytovat přímé i nepřímé informace (o dalších informačních 

zdrojích a specializovaných institucích) k tématům nadání a podporovat tak rozvoj nadání. 

Pro žáky s nárokem poskytování jazykové přípravy se zaměřujeme v úvodu na redukci učiva, 

významu slov, práci s překladovými slovníky, práci s pracovními listy, pochopení textu a 

chuti pracovat a především na schopnost se dorozumět. 

 

 

 

Školní rok 2021/2022 ve školní družině 
 

Navazoval dle předešlé domluvy se žáky na loňský školní rok a pokračoval v celoroční hře 

„Indiánský rok aneb získáme poklad Černých havranů?“ 

Na začátku školního roku, při společném shromáždění u táborového ohně, žáky navštívila 

sestra Malého Luka Savana, indiánka z kmene Černých havranů a vyprávěla jim o svém 

domově u Bizoní hory. Přiblížila jim předešlý rok mezi Indiány a nastínila, na co se mohou 

žáci těšit, pokud nám do plánů nezasáhne opět covidové opatření. Začátkem každého měsíce 

žákům přinášela nový příběh o životě svého kmene a zvala je k spolupráci. 

Žáci se zapojovali do různorodých činností, plnili zajímavé úkoly, jejichž cílem bylo přinést 

jim radostné a příjemné prožití společně trávených chvil ve ŠD, uvolnit se, zábavnou formou 

získávat nové zkušenosti, vyjadřovat své myšlenky a pocity, rozvíjet fantazii a tvořivé 

myšlení, posilovat kamarádské vztahy a dokázat se přizpůsobit nečekaným, novým situacím. 

Program školního roku byl nastaven tak, aby u žáků rozvíjel a upevňoval všechny klíčové 

kompetence a zároveň naplňoval požadavky pedagogiky volného času. 

Výchovně vzdělávací činnost byla realizována formou odpočinkových, rekreačních a 

zájmových aktivit. 

Program školního roku a nastavené metody a formy aktivit nám opět narušil covid. Častá 

nepřítomnost žáků i pedagogů, uzavření tříd a oddělení ŠD, distanční vzdělávání a nutnost 

vytvářet malé homogenní skupiny, které se díky mimořádné situací nemohly setkávat, 

přinesly opět spoustu omezení v našem dění a plánech. 



Naše aktivity jsme postupně, jak se situace vyvíjela, jaká přicházela nařízení a omezení, 

přizpůsobovali daným podmínkám. Byli jsme rozděleni do malých skupin. Naplánovaná ZC a 

SS jsme realizovali dle možností pouze v těchto skupinách. Většinu času jsme trávili venku. 

K aktivitám jsme využívali především školní hřiště, zahradu a další vhodné venkovní prostory 

školy. Po uvolnění omezení jsme se začali opět scházet a užívat si společného programu. 

V červnu jsme školní rok zhodnotili. Vedli jsme rozhovory o tom, co nám tento školní rok 

přinesl, co bylo jiné, co nám scházelo, co jsme zvládli a co nového poznali. 

Tentokrát jsme se s celoroční hrou a kmenem Černých havranů rozloučili při zkoušce 10 

orlích per. Setkali se šamanem a předali mu totemy družinových zpráv jako poselství z našeho 

dění v družině. 

Zájmová centra: 

- Pohybu 

- Zpívání při kytaře 

- Indiánské tvoření 

- Spoluhrátky 

- Ateliér 

- Pokusy 

- Hádanky a pohádky 

- Počítačové hrátky 

SS: dle TVP 

Klubíky: 

- Fotografování 

- Objevy a pokusy 

- Hry se stavebnicemi a nářadím 

- Tvoření s různorodými materiály 

- Tvoření a recyklace odpadního materiálu 

                                                                                            ved.vych. E. Štemberová 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

 

ČŠI 5.4.2022 Testování PISA 2022 

MŠMT 18.5. 9.B a 25.5.2022 9.A Testování 9. tříd 

OHS měsíční Rozbor vody ve školním 

bazénu 

OHS měsíční Velký rozbor vody ve 

školním bazénu 

Úřad práce Louny Při žádostech o VPP a SÚPM kontroly bezdlužnosti dle 

ustanovení §8a z. ČNR č. 

280/1992 Sb vyžádané od 

Celního a finančního úřadu, 

OSSZ a zdravotních 

pojišťoven MV, VoZP, VZP, 

České průmyslové 

pojišťovny 

 



 

 

BOZP 
 

Viz příloha 

 

 

 

Plán DVPP 
 

Viz příloha 

 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 
Viz příloha 

 

 
 


		2022-10-10T09:40:15+0200
	Mgr. Vlastimil Lisse




